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 ایران با هر گونه عملیات نظامی احتمالی
 در سوریه مخالف است

وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران ضمن نامشروع 
خواندن حضور نظامیان آمریکایی در ســوریه، اقدام ایالات 
متحده آمریکا برای رفع اشغال اراضی سوریه و خروج نیروهای 
نظامی این کشور از سوریه را اقدامی می داند که می بایست 
بســیار زودتر از این اتفاق می افتاد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در بیانیه وزارت امور خارجه آمده اســت: وزارت امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران با ابراز امیدواری برای ایجاد صلح و 
ثبات در ســوریه و منطقه به دنبال اقدام اخیر آمریکا، اخبار 
نگران کننده از احتمال ورود نیروهای نظامی ترکیه به خاک 
ســوریه را از نزدیک دنبال کرده و معتقد است چنین اقدامی 
در صورت وقوع، نه تنها نگرانی های امنیتی ترکیه را برطرف 
نخواهد کرد؛ بلکه منجر به وارد آمدن خسارات مادی و انسانی 
گسترده ای خواهد شد و بر این اساس جمهوری اسامی ایران 
با هر گونه عملیات نظامی احتمالی مخالف اســت.جمهوری 
اســامی ایران برای برقراری تماس فوری با مقامات ترکیه و 
ســوریه به منظور رفع نگرانی های موجود از طریق مسالمت 
آمیز آمادگی دارد و تاکید می نمایــد که احترام به حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی سوریه و نیز توافق آدنا مبناهای مناسبی 

برای این گفت وگوها می باشند.

شکست طرح آمریکا برای توقف فروش نفت ایران 
سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: 
بر اســاس گزارش ارائه شــده در خصوص فروش نفت، طرح 
آمریکایی ها برای به صفر رساندن فروش نفت ایران با شکست 
مواجه شده است و کماکان این محصول به فروش می رسد.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمد خدابخشی 
ســخنگوی کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
در  تشریح نشست دیروز کمیســیون متبوع خود، گفت: در 
نشســت امروز وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
به منظور ارائه گزارش های در خصوص فــروش نفت و روند 
اجرای پروژه های مربوط به تولید آن حضور داشتند.نماینده 
مردم الیگودرز در مجلس شورای اسامی ، ادامه داد: بر اساس 
گزارش ارائه شده در خصوص فروش نفت، طرح آمریکایی ها 
برای به صفر رساندن فروش نفت ایران با شکست مواجه شده 
اســت و کماکان این محصول به فروش می رسد.این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسامی با اشــاره به اینکه بر اساس 
گزارش آقای کرباســیان مدیر عامل شرکت ملی نفت تمامی 
فازهای پارس جنوبی به غیر از فاز 11 در دریا و 10 در خشکی 
مابقی طرح ها به پایان رسیده اند، افزود: فاز 11 پارس جنوبی 
تعیین تکلیف شده و شــرکت پترو پارس  مسئولیت آن را بر 

عهده گرفته است.

80رسانه محکوم شدند
نماینده رئیس قوه قضاییه در هیئت منصفه مطبوعات گفت: 
در سال گذشته 1۸0 جلسه هیئت منصفه مطبوعات برگزار 
شــد که در این جلســات ۸0 رســانه محکومیت گرفتند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، قاضی ناصر ســراج در نشست سالانه 
هیئت منصفه مطبوعات، گفت: در حال حاضر 11۹11 نشریه 
مکتوب الکترونیک و دیجیتال در سراســر کشــور داریم که 
۵۵00 نشــریه در تهران و ۶۴11 نشریه در ســایر استان ها 
فعالیت می کنند. در سال گذشته 1۸0 جلسه هیئت منصفه 
برگزار شد که در این جلســات ۸0 رسانه محکومیت گرفتند 
که عمدتاً محکومیت های شــان مالی بود. همچنین در سال 
گذشته ۷۵ نشریه برائت گرفته و دادگاه سایر نشریات تجدید 
وقت شد.وی ادامه داد: بنای هیئت منصفه مطبوعات در سال 
گذشته مذاکره با مطبوعات و پیشــگیری از جرائم البته این 
اقدام با حمایت وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی انجام گرفت 
و در هیات منصفه مطبوعــات محکومیت ها با درجه حداقل 
به اجرا درآمد.قاضی سراج ادامه داد: در استان تهران ۲1 نفر 
عضو هیئت منصفه مطبوعات هســتند و در ســایر استان ها 
1۴ نفر از اعضای این هیات هســتند. در سراســر کشور در 
مجمــوع ۴۴1 نفر عضو هیــات منصفه مطبوعات هســتند 
 که طبق قانون تا پایــان مهرماه جاری همه آنــان انتخاب و 

معرفی می شوند.

 درخواست مسکو برای دسترسی شهروند 
بازداشت شده روس به خدمات کنسولی

ســخنگوی وزارت امورخارجه روسیه گفت، مســکو انتظار 
دارد که ایران هرچه زودتر دسترسی شهروند روس بازداشت 
شده در تهران به خدمات کنســولی را فراهم کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ماریا زاخارووا ســخنگوی وزارت امورخارجه 
روســیه در گفت وگو با یک شــبکه تلویزیونی داخلی درباره 
بازداشــت یولیا یوزیک، روزنامه نگار روس در ایران گفت: ما 
خواستار دسترسی او به خدمات کنســولی در ایران شده ایم 
و انتظار داریم کــه در آینده نزدیک ایــن اتفاق رخ دهد.وی 
در ادامه با بیــان اینکه وزارت امورخارجه روســیه با خانواده 
این روزنامه نگار روس در ارتباط است، تصریح کرد که بخش 
کنسولی سفارت مسکو در تهران نیز با مادر یوزیک در تماس 
است.زاخارووا افزود: سفیر ایران نیز در این ارتباط فراخوانده 
شد و معاون وزیر امورخارجه کشور با او گفت وگو کرده است. 
این رایزنی بسیار جدی بود. ما از طرف ایرانی اطمینان یافتیم 
که این مســئله به زودی حل و فصل خواهد شد.ســخنگوی 
وزارت امورخارجه روســیه تاکید کرد: من نیــز می توانم به 
شــما اطمینان دهم که تمام کارها )برای حل این مســئله( 
در حال انجام اســت.یولیا یوزیک دوم اکتبر )10 مهرماه( در 
تهران بازداشت شــد. علی ربیعی سخنگوی دولت کشورمان 
درباره علت بازداشت این شهروند روس اظهار داشت: پرونده 
این خبرنگار خانوم مربوط به معاونت ضد جاسوسی نیست و 
مربوط به تخلفات پیرامون ویزای ایشان بوده و به سرعت هم 

رسیدگی می شود.

 چرا ایران باید به خروج بن سلمان 
از جنگ یمن کمک کند؟

ادامه از صفحه اول
دوم آنکه می خواهد نشــان دهد ایــن تصمیم را 
اختیاری – نه بر اثر فشار – گرفته است. مورد دیگر 
هم آنکه ممکن است قبل از اعام چنین تصمیمی و 
برای کاهش بار شکست های قبلی در یمن، ائتافش 
دست به اقدام تافی  جویانه ای بزند تا با این ضربهٔ 
آخر موازنهٔ قدرت را در پایان باری دیگر به سود خود 

تغییر دهد.
دربارهٔ ماحظات و واکنش هــای درخور به چنین 
اقدامی لازم اســت تا نیروهای یمنــی تا پایان این 
بحران، آماده برای تقابل و حتی در تدارک حمات 
موثر دیگر باشــند. فشارهای رســانه ای از سوی 
انصــارالله ادامه یابــد و صرفاً به ســکوت مقطعی 
سعودی ها اعتماد نشــود. در زمان کنونی تشدید 
اختافات بین اماراتی ها و ســعودی ها نیز کارساز 
خواهد بود؛ بن ســلمان و نزدیکانش زمانی عقب 
خواهند نشست که از همراهی مجدد و کامل متحد 

عرب خود ناامید شده باشند.
از آنجایی که دیپلماســی کارآمــد در تمام ابعاد و 
ســطوح از مولفه های قدرت یک کشــور به شمار 
می رود، برای جمهوری اســامی ایران بهتر است 
اکنون تاش های دیپلماتیک خود را به پایان جنگ 
یمن معطوف کند؛ آنگاه از این طریق خواهد توانست 
سایر مسائل منطقه  ای خود را نیز حل و فصل کند. 
امروزه پیروزی در یک جنگ پرهزینه، هنر نیست؛ 
هنر آن است که با استراتژی های مناسب و کارا هم 
جلوی جنگ را گرفت و هم صلح را برد! پس باید به 
بن سلمان کمک کرد تا با شرایطی مساعد نیروهای 

ائتافش را از یمن خارج کند.
می توان ابتدا وســاطت بغداد بین تهران و ریاض را 
به گرمی پذیرفت و تکاپوهای سیاسی طرف مقابل 
را اقدامی زمان شناسانه دانست. در گام دوم به مدد 
ابزار رسانه، دیپلماســی عمومی را فعال و تصمیم 
خروج سعودی ها از یمن را واقع بینانه و ضروری به 
سود اقتصاد و امنیت عربستان ارزیابی کرد. همزمان 
می توان نسبت به خطرات و خسارت های احتمالی 
ناشــی از حمات آینده انصارالله به تاسیسات مهم 
عربســتان هشــدار داد و تصمیم به ترک جنگ را 
اقدامی براساس منافع ملی و بازدارندگی اقتصادی 
تبیین کرد. از این طریق رضایت نسبی مخالفان و 
موافقان با جنگ یمن در عربســتان حاصل خواهد 
شد. این اقدام کمک به جنگ طلب ها نخواهد بود، 
بلکه برعکس افکارعمومی را نسبت به نتایج مثبت 
صلح جلب خواهد کرد. ما با چنین راهبردی در پی 
آن خواهیم بود تا از گسترش، ادامه و معمولی شدن 

جنگ ممانعت کنیم.
نکتهٔ مهم در این بین آن است که باید توجه داشت 
تحقیرهای سیاسی و فشار رسانه ای بیش از حد بعد 
از اعام خروج بدون دستاورد عربستان از یمن، فقط 
آتش کینه و نفرت آن ملت  را شــعله ورتر و مردم را 
با حاکمان شــان همدل تر خواهد کــرد. در مقابل 
چنین پیشامدی می توان با مدارای سیاسی، کرامت 
یک ملت را حفــظ کرد، مردمش را غیرمســتقیم 
در تقابل بــا حکومتِ جنگ طلب قــرارداد و تغییر 
نگاهش را خرید. نتیجه تحقیــر بیش از حد ملت 
شکســت خورده، جز جنگ طلبی بیشــتر، کشتار 
گســترده تر و افزایش قــدرت دیکتاتورها نخواهد 
بود. برای صلح و امنیت خاورمیانه بهتر آن اســت 
که عربستان سعودی را به آلمان نازیِ تاریخ غرب 
تبدیل نکنیم و از هر تغییر رفتار مثبتی از ســوی 

حاکمانش استقبال کنیم.
بخش پایانی این یادداشت را باید به تاثیرات ایجابی 
وســاطت عراق بین ایران و عربســتان اختصاص 
داد. به نتیجه رســیدن تاش های نخســت وزیر 
عراق، توافق بین ریــاض و تهــران و پایان جنگ 
یمن از چند جهت مســتقیماً به ســود عراق و به 
طور غیرمستقیم نیز برای کشــور ما مفید خواهد 
بود. عربســتان ســعودی طی ســال های اخیر با 
هزینه هــای هنگفت، روی تبلیغــات ایدئولوژیک 
در سایر کشــورهای منطقه از جمله ایران و عراق 
سرمایه گذاری کرده و می توان گفت بخش اعظمی 
از ناامنی های مقطعی در دو کشور را حمایت کرده 
است. با کاهش تنش های سیاســی و پایان جنگ 
یمن، فروکش هجمه های تبلیغاتــی وهابیت نیز 
محتمل خواهد بود. از این طریق، میزان اختافات 
سیاســی در داخل عراق نیز بین طرفداران ایران و 
عربستان کاهش خواهد یافت و دولت عراق خواهد 
توانست به طور معمول از ســود همکاری با هر دو 
کشــور برای تامین نیازهای مردم خــود بهره مند 
شــود. مهم تر از این دو مورد آنکه، وساطت موفق 
و نتیجه بخش عــادل عبدالمهدی از انتقادات علیه 
عملکرد وی در سیاست خارجی کم کرده و به ابقای 

نخست وزیر در این سِمَت کمک خواهد کرد.

اقتصاد جامعه

ابقای اولادقباد به عنوان رئیس فراکسیون زنان مجلس  
انتخابات هیأت رئیسه فراکسیون زنان مجلس شورای اسامی برگزار شــده و فریده اولادقباد بار دیگر به عنوان رئیس این فراکسیون انتخاب شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،براساس این گزارش فریده اولادقباد به عنوان رئیس، ناهید تاج الدین به عنوان نایب رئیس اول، سمیه محمودی به عنوان نایب رئیس دوم، سکینه 
الماسی به عنوان دبیر اول، زهرا سعیدی مبارکه  به عنوان دبیر دوم و سیده حمیده زرآبادی به عنوان سخنگوی این فراکسیون انتخاب شدند.فریده اولادقباد در 
مورد سایر تغییرات اعمال شده در ترکیب این فراکسیون، گفت: خانم سعیدی مبارکه که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز بوده به عنوان رئیس کمیته بودجه 
این فراکسیون نیز انتخاب شد تا بتوانیم در زمینه تامین بودجه لازم برای ارتقای حوزه زنان و خانواده در کشور هم در سال ۹۸ و هم ۹۹ گامی اثرگذار برداریم.

یادداشت

گروه سیاســی- رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه بزرگترین سرمایه 
وزارت اطاعات، اعتماد رهبری، مسوولین و 
مردم است؛ از زحمات مجموعه مدیران این 
وزارت در ادوار مختلف و بویژه اکنون تقدیر 
و تاکید کرد: شــرعی، قانونی و همچنین 
مردمی عمل کردن، سه رکن اصلی فعالیت 

و ماموریتهای وزارت اطاعات است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسام 
والمسلمین  حســن روحانی روز سه شنبه 
و در دیدار وزیر، معاونین و مدیران ارشــد 
وزارت اطاعات، گفــت: مجموعه وزارت 
اطاعات از مهمترین دستاوردها و سرمایه 
های نظام اسامی اســت و اینکه بر اساس 
قانون اساسی، تنها دســتگاه اجرایی است 
که وزیر آن باید مجتهدی عادل باشد؛ یعنی 
متشرع بودن کارکنان و نیز شرعی و عادلانه 
عمل کردن وزارت اطاعات اولین و محوری 

ترین رکن فعالیت این دستگاه است.
رئیس جمهور، حجت الاسام و المسلمین 
علوی وزیر اطاعات را فردی دارای اخاق 
حســنه، ســعه صدر و ارتباط توام با رافت 
و الفــت در درون ســازمان و بیــرون این 
وزارتخانه دانســت و افــزود: کارکنان این 
وزارتخانه باید خداوند متعال را صاحب کار 
و ناظر و داور اصلی رفتار خود بدانند و صفت 
زیبای »ســرباز گمنام امام زمان )عج(«را 
بدلیل اجر و ثواب فــراوان خدمت پنهان، 
فرصت معنوی بزرگی برای خود تلقی کنند.

 روحانی قانونی و نظارت پذیر بودن را رکن 
دوم فعالیت وزارت اطاعات دانست و ادامه 

داد: اینکــه قانون گذار بعــد از بحث های 
فراوان به این نتیجه رســید که دســتگاه 
اطاعاتی کشور باید در قالب وزارت و درون 
دولت شکل گیرد، نشانه این است که این 
دســتگاه عاوه بر نظارت خداوند و مردم، 
نظارت رئیس جمهور بــه عنوان منتخب 
مردم؛ مجلس و سایر ارکان قانونی کشور را 

بر خود پذیرفته است.
رئیس جمهور تصریح کــرد: مردمی بودن 
و جامعه محور عمل کردن ســومین رکن 
فعالیت در مجموعه وزارت اطاعات است. 
اقشار و سلیقه های مختلف اجتماعی باید 
با ســامت عمل و اقتدار وزارت اطاعات 
باور داشته باشند و با شــنیدن نام وزارت، 
احســاس امنیت و آرامش کنند. رویکرد 
وزارت اطاعــات نیــز بایســتی ایجاد و 
استحکام »جامعه امن« و پرهیز از جامعه 

امنیتی باشد.
رئیس شورای عالی امنیت ملی، ماموریت 
اصلی وزارت اطاعات را حفظ نظام، کشور، 
امنیت ملی و منافع مردم دانســت و افزود: 
وزانت، استحکام و تجربه در امور اطاعاتی 
و امنیتــی از ویژگی های ممتــاز وزارت 
اطاعات در مقایسه با سایر دستگاههاست.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، 
با تشــریح رونــد تحــولات از مقطع دی 
ماه ۹۶، خــروج آمریکا از برجــام و تاش 
دشــمنان برای تنش آفرینــی در داخل و 
جنگ اقتصادی از خــارج؛ به تبیین برنامه 
ها و اقدامات هوشمندانه دولت در هر مقطع 
پرداخت و ضمن تبیین نتایج سفر اخیر خود 
به مقر سازمان ملل متحد،گفت: دشمنان 
نظام اســامی و مردم ایران اگر چه ممکن 
اســت اعتراف نکنند، امــا پذیرفته اند که 

استراتژی فشار حداکثری شکست خورده 
و این رویکرد را بایــد در مقابل ملت ایران 

کنار بگذارد.
رئیس شواری عالی امنیت ملی با تاکید بر 
اینکه »ملت ما در آزمایش سخت مقابله با 
فشار حدکثری بدخواهان فداکاری بزرگی 
کرد و ســربلند شــد«، افزود: دستگاهها، 
قوا و نیروهای مســلح نیز در این زمینه با 
هماهنگی خوب و تاش فراوان عمل کردند 
که این مسیر  باید تا رســیدن به نقطه ای 
که دشــمنان به طور کامل از اعمال فشار 

حداکثری نا امید شوند، ادامه یابد.
روحانــی تصریح کرد: مردم نشــان دادند 
که هوشیارند و ریشــه فشارها و سختی ها 
را بدرســتی می شناســند"، تصریح کرد: 
امروز مهمترین قدردانی مسوولان از ملت، 
حفظ نظام اسامی، ایران عزیز، منافع ملی 

و اثبات کارامدی و خدمت به جامعه است.
رئیس جمهور ســپس به تحلیل شــرایط 
اقتصادی پرداخت و گفت: علیرغم سختی 
ها و دشــمنی های بی ســابقه علیه ملت 
ایران، طــی ماههای اخیر شــاخص های 
مهم اقتصادی بهبــود یافته و نقش وزارت 

اطاعات در این زمینه برجسته بوده است.
روحانی تاکید کرد: ایجاد امنیت در فضای 
کسب و کار و ســرمایه گذاری، از سرمایه و 
فناوری مهمتر است و نقش آفرینی وزارت 
اطاعات در مقطع خطیر جنگ اقتصادی 
علیه کشور و تحریم ها، در حفظ و ارتقای 
فضای امن در حوزه کســب و کار و سرمایه 

گذاری باید ادامه یابد.

توصیه رییس جمهور به وزیر و کارکنان وزارت اطلاعات:

"جامعه امن"، نه جامعه امنیتی

راهــکار ســه اقلیم 
بعــد از به شکســت 
انجامیــدن تمــام روندهای 
سیاسی و رسیدن به بن بست 
در یمــن مطرح شــده و این 
راهکار به دلیــل  ادامه موضع 
سرســختانه تمام طرف های 
سیاسی و عوامل حامی پشت 
پرده آنها چه دولت مســتعفی 
و چــه انصــارالله در مذاکرات 
 صورت گرفته زیر نظر سازمان 
ملل یا مواضع سرسختانه بین 
دولت مســتعفی و شــورای انتقالی جنوب )جدایــی طلبان مورد حمایــت  امارات( در 
مذاکرات جده به میزبانی عربستان اســت. تمام این طرف ها به راهکارهای خود و شروط 
خود پافشاری دارند و تاش  می کنند خواسته خود را اجرایی و واقعیت های جدیدی در 
میدان برای بهره برداری خود ایجاد کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، بعد از شکست سازمان 
ملل در طول پنج  سال گذشــته و تاش بی نتیجه آن برای ایجاد پیشرفت سیاسی جهت 
ترغیب طرف های یمنی به نشستن پای میز مذاکره و ایجاد نقش هایی مشترک برای راه 
حل سیاسی فراگیر و پایان جنگ در این کشــور، منابع اطاع رسانی عربی و بین المللی 
از رویکرد منطقه ای و بین المللی برای تقسیم یمن به سه اقلیم خبر دادند. این در نتیجه 
اختاف دیدگاه بین کشورهایی است که در پرونده یمن دخیل هستند.منابع اعام کردند،  
راهکار سه اقلیم بعد از به شکست انجامیدن تمام روندهای سیاسی و رسیدن به بن بست 
در یمن مطرح شده و این راهکار به دلیل ادامه موضع سرسختانه تمام طرف های سیاسی و 
عوامل حامی پشت پرده آنها چه دولت مستعفی و چه انصارالله در مذاکرات صورت گرفته 
زیر نظر سازمان ملل یا مواضع سرســختانه بین دولت مستعفی و شورای انتقالی جنوب 
)جدایی طلبان مورد حمایت امارات( در مذاکرات جده به میزبانی عربستان است. تمام این 
طرف ها به راهکارهای خود و شروط خود پافشاری دارند و تاش می کنند خواسته خود را 
اجرایی و واقعیت های جدیدی در میدان برای بهره برداری خود ایجاد کنند.این منابع اشاره 
می کنند، به نظر می رسد جامعه جهانی تقریبا به این نتیجه رسیده که تقسیم یمن به سه 
اقلیم بهترین راه حل برای درگیری های این کشور است. به طوریکه این راهکار به پذیرش 
متقابل بحران و ماهیت آن بین طرف های درگیر یعنی دولت مستعفی،  حوثی ها و شورای 
انتقالی جنوب کمک خواهد کرد و ســپس فضای امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و روانی 
سه اقلیم را برای برگزاری همه پرسی در داخل هر اقلیم تحت نظارت سازمان ملل فراهم 
می کند تا بر سر تاسیس دولتی با مشارکت دو اقلیم دیگر براساس همزیستی مشترک و 
مذاکره بر سر انفصال اختیارات امنیتی به جای درگیری و جنگ مذاکره کنند.1- اقلیم 
صنعا، شامل اســتان های تحت کنترل حوثی ها یعنی صنعا، دبیرخانه صنعا، صعده، إب، 
عمران، ذمار، وریمه، الحدیده، المحویت، البیضاء و حجه است.۲- اقلیم حضر موت،  شامل 
استان های تحت کنترل دولت مستعفی یعنی حضرموت، المهره، شبوه، سقطری، مأرب، 
الجوف و أبین، )مناطق کشیده شده در طول حد فاصل بین شهر شقره در جنوب تا شهر 
لودر در شمال تا منطقه العرقوب است.(۳- اقلیم عدن شــامل استان های تحت کنترل 
شورای انتقالی یعنی عدن، لحج، الضالع، تعز، بخش غربی ابین از شهر زنجبار در جنوب تا 

شهرستان های سرار،  رصد سباح در شمال است.

طیــب  رجــب 
اردوغــان، رئیس  
جمهوری ترکیه پیشــتر در 
روز دوشنبه تاکید کرده بود، 
کشــورش عزم خود را برای 
عملیــات نظامی در  شــمال 
شرق سوریه جهت پاکسازی 
منطقه از وجــود "یگان های 
مدافع خلق کــرد" که آنکارا 
آنها را شــاخه تروریســتی از 
حــزب کارگران  کردســتان 
)پ.ک.ک( می دانــد، جــزم 

کرده است. رسانه های رسمی سوریه و نیز خبرگزاری های اعام کردند، نیروهای ترکیه 
حمله ای به مواضع شبه نظامیان کرد در حومه استان حسکه در شمال شرق این کشور 

داشتند.
به گزارش اقتصادســرآمد، این کشــور اخباری از حمله هوایی ترکیه به تل طویل در 

المالکیه در حومه استان حسکه در شمال شرقی سوریه منتشر کردند.
این دو رسانه ســوری اعام کردند، منطقه مورد هدف گرفته شده متعلق به نیروهای 
سوریه دموکراتیک بود.براساس گزارش های اولیه، این حمله به حومه المالکیه تلفات 
جانی نداشت.در این راستا خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داد، جنگنده های ترکیه 
حمله ای به مقر نیروهای کرد در تل طویل داشــتند و خسارات مالی و تلفات جانی نیز 
در بین نیروهای ســوریه دموکراتیک برجای گذاشتند.تلویزیون سوریه نیز اعام کرد، 
جنگنده های ترکیه مواضعی در نزدیکی گذرگاه ســیمالکا در مرزهای عراق را بمباران 
کردند.همچنین شبکه الاخباریه سوریه از حمله به مواضع نیروهای سوریه دموکراتیک 
در شــهر تل ابیض در حومه شــمالی رقه خبر داد.وزارت دفاع ترکیــه نیز از تکمیل 
آمادگی های خود برای اجرای عملیات نظامی علیه افراد مسلح کرد در شمال شرق سوریه 

خبر داده و تجهیزات جدیدی را به مرزها فرستاده است.
وزارت دفاع ترکیه شب گذشته اعام کرد، نیروهای ترکیه هرگز در برابر ایجاد گذرگاه 
تروریستی در مرزهای کشورشان کوتاه نخواهند آمد.در این بین ارتش ترکیه تجهیزات 
نظامی را به سمت یگان های مســتقر در مرزهای جنوبی فرستاده است.این تجهیزات 
شامل 10 کامیون حامل تانک است که از اطراف شــهرک یایاداغی در استان هاتای 
در جوار مرزهای سوریه راهی استان های جنوب و جنوب شرقی ترکیه شده اند.پیشتر 
کاروانی نظامی متشکل از ۸0 خودروی زرهی وارد دو شهر قرق خان و خاصه در استان 
هاتای شــده بودند.رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه پیشتر در روز دوشنبه 
تاکید کرده بود، کشورش عزم خود را برای عملیات نظامی در شمال شرق سوریه جهت 
پاکسازی منطقه از وجود "یگان های مدافع خلق کرد" که آنکارا آنها را شاخه تروریستی 

از حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( می داند، جزم کرده است.
همزمان با این موضع گیری و صحبت های نهایی با دونالد ترامپ،  آمریکا شروع به خارج 
کردن نیروهایش از منطقه شمال شرق سوریه در نزدیکی مرزهای ترکیه کرد تا زمینه 
برای عملیات نظامی ترکیه آماده شــود.در این راستا ترامپ خط و نشان هایی نیز برای 
اردوغان کشیده از جمله اینکه اگر اردوغان در سوریه پا را از حد خود فراتر بگذارد اقتصاد 

ترکیه را نیست و نابود می کند.

 افشای طرح تقسیم یمن 
به ۳ اقلیم

 تکمیل آمادگی وزارت دفاع ترکیه
 برای عملیات در شمال سوریه 


